

m.registrator@regeringskansliet.se  
m.remiss-energi@regeringskansliet.se

Ert dnr M2017/00026/Ee

## **Sveriges Byggindustriers remissvar på Energikommisionens betänkande "Kraftsamling för framtidens energi" (SOU2017:2)**

Sveriges Byggindustrier är de enskilda byggföretagens bransch- och arbetsgivarorganisation och organiserar cirka 3400 bygg-, anläggnings- och specialföretag. Sveriges Byggindustrier har tagit del av rubricerad remiss och vill framföra nedanstående synpunkter, vilka framförallt rör det som föreslås om energieffektivisering.

### **Sammanfattning**

- Sveriges Byggindustrier tillstyrker förslaget till mål för energieffektivisering, dvs att Sverige år 2030 ska ha 50 procent effektivare energianvändning jämfört med 2005, i termer av tillförd energi i relation till BNP.
- Sveriges Byggindustrier tillstyrker förslaget att Energimyndigheten ges i uppdrag att tillsammans med olika branscher formulera sektorsstrategier för energieffektivisering.
- Sveriges Byggindustrier tillstyrker förslaget att utreda hur förenklingar och anpassningar av befintliga regelverk och skattelagstiftning kan ske för att underlätta för nya produkter och tjänster inom bl a energieffektivisering, energilagring och småskalig försäljning av el.
- Sveriges Byggindustrier avstyrker förslaget att tillsätta en utredning om styrmedel för att främja energitjänster.
- Sveriges Byggindustrier anser att det aviserade Informationscentrum för hållbart byggande bör inrättas snarast. Centrumet bör fokusera på renovering.
- Sveriges Byggindustrier anser att det är problematiskt att EU-kommisionen, Boverket och Energikommisionen har olika syn på hur krav på byggnaders energiprestanda ska ställas, särskilt vilken systemgräns som ska gälla. Kommittén Modernare byggregler bör ta ett omtag om hela regelverket för energihushållning.
- Sveriges Byggindustrier tar inte ställning till förslaget om höjning av energiskatten.

## Synpunkter avsnitt för avsnitt

### 7.2.1 *Energipolitiska mål*

Sveriges Byggindustrier tillstyrker förslaget till mål för *energieffektivisering*, dvs att Sverige år 2030 ska ha 50 procent effektivare energianvändning jämfört med 2005, i termer av tillförd energi i relation till BNP. Det är dock ett ambitiöst mål som, enligt vår bedömning, enbart kommer att kunna nås om takten i energirenoveringarna ökar.

Sveriges Byggindustrier tillstyrker förslaget att Energimyndigheten ges i uppdrag att tillsammans med olika branscher formulera *sektorsstrategier* för energieffektivisering. Sveriges Byggindustrier vill gärna delta i arbetet med att formulera en sådan strategi för bygg- och fastighetssektorn.

På sidan 279 i betänkandet nämns ett nationellt informationscentrum för hållbart byggande som ett befintligt styrmedel för att öka energieffektiviseringstakten. Detta centrum är dock ännu inte upphandlat av Boverket. Anbudsförfrågan har inte ens kommit ut. Sveriges Byggindustrier uppmanar därför Regeringskansliet att driva på i frågan. Sveriges Byggindustrier anser vidare att centrumet bör fokusera på renovering eftersom det är där ökad kunskap kan ge störst positiv effekt på energieffektiviseringstakten.

### 7.2.5 *Småskalig produktion*

Sveriges Byggindustrier tillstyrker förslaget att utreda hur förenklingar och anpassningar av befintliga regelverk och skattelagstiftning kan ske för att underlätta för nya produkter och tjänster inom bl a energieffektivisering, energilagring och småskalig försäljning av el m.m.

### 7.2.6 *Användning och energieffektivisering*

Sveriges Byggindustrier anser att ovanstående utredning bör genomföras innan en eventuell utredning om hinder för energitjänster och styrmedel för att specifikt främja energitjänster tillsätts. Vi är också negativa till att peka ut vissa typer av energieffektiviseringsåtgärder (t ex energitjänster) framför andra åtgärder. Vi avstyrker därför i dagsläget förslaget om att tillsätta en sådan utredning.

Sveriges Byggindustrier noterar att Energikommisionen föreslår ett helt annat förhållningssätt till energikrav på byggnader än vad EU-kommisionen nu föreslår i revideringen av direktivet om byggnaders energiprestanda. Energikommisionen anser att krav ska ställas på använd energi, dvs en snäv systemgräns, medan EU-kommisionen anser att krav ska ställas på primärenergianvändning, dvs en mycket vid systemgräns. Dagens svenska byggregler ligger (än så länge) däremellan, nämligen på köpt (levererad) energi. Att Energikommisionen, Boverket och EU-kommisionen alla har olika syn på hur energikrav på byggnader ska ställas är problematiskt eftersom det skapar en osäkerhet om vad som är viktigt för att bygga energieffektiva hus: Är det täta och välisolerade väggar som är viktigt eller är det att fastighetsägaren producerar eller köper förnybar energi? När olika myndigheter och andra offentliga instanser ger olika bud blir det svårt och riskfyllt för företagen att satsa på teknik- och metodutveckling, vilket hämmar takten i omställningen. Vi vädjar därför till Regeringskansliet att verka för en samsyn i frågan, såväl inom Sverige som mellan Sverige och EU.

Det har nyligen tillsatts en kommitté (Modernare byggregler) med uppdrag att se över byggreglerna. I översynen bör tillfället tas att ta ett omtag om hela regelverket för energihushållning.

### 7.2.10 Finansiering

Sveriges Byggindustrier tar inte ställning till förslaget om höjning av energiskatten.

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställas till energi- och miljöchef  
Maria Brogren på [maria.brogren@sverigesbyggindustrier.se](mailto:maria.brogren@sverigesbyggindustrier.se) eller 0761-360910.

Sveriges Byggindustrier



Mats Åkerlind

tf verkställande direktör